Monitum. — In sequentibus numeris Kehrii marginalibus actorum seriem continuam praenotantibus utemur.

n^o 1 l. 7 lc. 'C³' lg. 'C³ f. 63^{rv} n^o 128'; l. 8 post 'C³' + '(?)'.

n^o 3 l. 8 lc. 'C³' lg. 'C³ f. 63^v-64^r n^o 133'; l. 9 post 'C³' + '(?)'.

n^o 4 l. 6 post 'C¹ Reg.' + 'C³ f. 67^v-68^r n^o 136'; post 'Ed. ... ex D' + 'et EphC 3 (1949) 375 n^o 1'.

n^o 11 l. 1 tempus pressius determinari potest: 'Velletri 1182 (paulo ante sept. 1)' propter indictionem, annum pontificatus, et n^o 12, cum certo annus incarnationis 1183 admittendus non sit, nisi ut lectio vitiosa; l. 6 post 'C¹ Reg.' + 'C³ f. 69^v-70^r n^o 143'; post 'Ed. ... ex D' + 'et EphC 3 (1949) 377 n^o 2 ex C³'.

n° 12 omnino sic emendandum :

‘ *Velletri (1182) sept. 3*

LUCIUS III monachis et omnibus ad monasterium s. Bartholomaei spectantibus nuntiat se Boamundum abbatem ab eis electum benigne suscepisse, eidem benedixisse et ad suos revertenti debitam reverentiam et obedientiam praecipit impendendam. - Dilectum filium nostrum Boamundum. Dat. Velletri 3 non. sept.

*C*¹ Reg. *C*² laud. (Ughelli ¹VI 1267; ²X^b 375) *C*³ f. 69^r n° 142. - Ed. EphC 3 (1949) 379 n° 3 ex *C*³. - Reg. JL. - .’

n° *12^a (KEHR—):

‘ (*Velletri 1182 [aug.-sept.?]*)

LUCIUS III mandat <Attoni> Aprutino episcopo et B(erardo) monacho <s. Clementis de Piscaria> causam quae inter episcopum Pennensem et monasterium s. Bartholomaei de ecclesia s. Mariae de Plano et quibusdam aliis agitur decidendam.

Laudatur in litteris n° 12^c recensitis.

n° *12^b (KEHR—):

‘ (*Velletri 1182 [aug.-sept.?]*)

LUCIUS III litteras mittit ad Goselimum comitem Laureti ut episcopum Pennensem contra monasterium s. Bartholomaei agentem in ecclesiae s. Mariae de Plano possessionem inducat.

Laudantur in litteris n° 12^c recensitis et subreptitiae declarantur.

n° *12^c (KEHR—, sed cf. n° *17):

‘ *Velletri (1182) sept. 27*

LUCIUS III mittit litteras ad Guiselmum comitem Laureti ut, litteras apostolicas a nuncio episcopi Pennensis veritate tacita ad eum impetratas (n° 12^b), quibus eundem episcopum apostolico mandato in possessionem ecclesiae s. Mariae de Plano induceret, cum causa apostolica auctoritate episcopo Aprutino et B(erardo) monacho audienda commissa sit, nullius prorsus esse valoris sciens, vel abbatem in pacifica eiusdem ecclesiae possessione esse permittat, vel, si episcopum in eiusmodi possessionem iam induxerit, nullum amplius favorem aut auxilium praestet, sed ut abbati restituatur studiosius elaboret. - Conquerente dilecto filio nostro. Dat. Velletri 5 cal. oct.

*C*¹ *C*³ f. 70^v n° 145. - Ed. EphC 3 (1949) 379 n° 4 ex *C*³. - Cf. infra dicenda n° 17.’

Cum in litteris de Boamundo abbate declaretur ‘ cum ipse in nostra esset presentia constitutus’, litteras subreptitias esse impetratas, factum paulo ante ineuntem mensem septembrem a. 1182 referendum est, cum lis de benedictione abbatis ad apostolicam sedem ob appellationem devoluta

coram Lucio III decisa est (cf. KEHR n^o 9). Ideo eodem anno 1182 n^o 9. 11. 12. 12^a.^c omnia acta fuisse putamus.

n^o 14-16: horum actorum aetas sic pressius statuenda videtur: iuxta adnotata ad n^o *16 (ap. KEHR l. 5-7), Veronae, quo in kalendas februarias (1186) advocante Lucio III (n^o *16), Alexander monachus (Chronici auctor) nuncius pro abbate advenerat, benigne ab Urbano III successore suscipitur (post 1185 nov. 25); ergo Lucii mandatum (n^o *16), ad quem monachi (mense septembri) appellarunt (n^o *15), ad mensem novembrem a. 1185 reponendum videtur, quo anno 8 septembri (iuxta n^o 14^a) partes ad litem finiendam convenerant; ergo a. 1185 n^o 14 quoque commode assignatur.

n^o *14 l. 1 iuxta supra exposita lc. '(1184-85)' lg '(1185)'; l. 4 delendum 'C¹ et': nam C¹ n^o 146 (= C³ f. 70^v-71^r) iuxta cod. Ambrosianum de aliis litteris agit; l. 5 'Catiniano' (sicut et n^o *10 l. 6), in privilegiis pontificiis originalibus et in Ambrosiano 'Catuniano' legitur.

n^o 14^a (KEHR—):

'(1185)

Girardus diaconus cardinalis s. Adriani, Lucii III vicarius, auditis partibus, per suas litteras convocatis, episcopo pro se agente, Gentile vero decano et Gualterio monachis pro monasterio s. Bartholomaei, causae decisionem differens, novum utrique parti ad testes recipiendos et praesentandos terminum statuit festum nativitatis Dominicae Genitricis (8 sept.). - Cum venerabilis episcopus Pennensis.

C¹ n^o 146 C³ f. 70^v-71^r n^o 146. - Ed. EphC 3 (1949) 380 n^o 5 ex C³.

n^o *17: ad fidem regesti Kehrii aliae hae litterae videntur ac illae de quibus supra n^o 12^c, quo in casu prob. post illas item datae censendae sunt, ideoque inter a. 1182 (post 27 sept.) et 1185 (ante 25 nov.) et l. 4 delendum 'C¹ et'.

n^o 18 l. 7 post 'C¹ Reg.' + 'C³ f. 71^v-72^r n^o 148'.

n^o 19 emendandum totum:

'Veronae (1187) febr. 5

Urbanus III mandat Girardo diac. card. s. Adriani, vicario suo, ut iniurias ab episcopo Pennensi monasterio s. Bartholomaei illatas super castello Genestrulae, ecclesia s. Peregrini et multis aliis examinet et, advocatis partibus, appellatione remota, iudicium et ferat et servandum curet. - Dilecti filii nostri. Dat. Veron. non. febr.

C¹ C² (Ughelli ¹VI 1269; ²X^b 376) C³ f. 72^v n^o 150. - Ed. EphC 3 (1949) 382 n^o 6 ex C³. - Reg. JL -.

n° 20 (deest ap. KEHR, qui notitiam tantum e n° *19 hausit) totum emendandum :

‘Veronae (1187) febr. 5

Urbanus III mandat episcopo Pennensi, ut de Castello Genestrula, ecclesia s. Peregrini et multis aliis vel cum monachis s. Bartholomaei amice se componat, vel ordine iudiciario coram Girardo diac. card. s. Adriani, vicario suo, cui negotium commisit, causam prosequatur. — Ex parte dilectorum. Dat. Veron. non. febr.

C¹ C³ f. 72^r n° 149; Ed. EphC 3 (1949) 382 n° 7 ex C³.

NB. Valde miramur Kehrium in regesto l. 2 Girardum cardinalem vocare ‘mag(istrum)’ simpliciter, quin de cardine Romanae Ecclesiae eum prodat.

n° *26^a :

‘(1191-92?)

Clemens III mandat <Attoni> episcopo Aprutino et abbati s. Clementis de Piscaria, ut Bernardum comitem Laureti et Mariam comitissam, uxorem eius, qui monasterium s. Bartholomaei ecclesia s. Mariae de Plano expoliaverunt, de iure monasterio integre servando admoneant.

Laudat. in litteris Celestini III n° 27^a.

n° 27 l.7 post ‘C^r Reg.’ + ‘C³ f. 73^v-74^v n° 155’.

n° 27^a (KEHR—):

‘Lateran. 1192 aug. 1

Celestinus III mandat episcopo Aprutino et abbati s. Nicolai de Trotina, ut Bernardum comitem Laureti et Mariam comitissam, uxorem eius, qui monasterium s. Bartholomaei ecclesia s. Mariae de Plano violenter spoliaverunt, ab eodem episcopo Aprutino et ab abbate s. Clementis de Piscaria mandante Clemente Pp. <III> frustra admonitos, denuo de iure monasterio servando moneant, secus absque appellatione ad id apostolica auctoritate adigant. — Querelam dilecti filii nostri. Dat. Lateran. cal. august. pont. n. a. 2.

C¹ C³ f. 75^r n° 158. - Ed. EphC 3 (1949) 383 n° 8 ex C³. - Reg. Kehr. -’.

n° 30 l.7 post ‘C¹ Reg.’ + ‘C³ f. 75^v n° 160’; post ‘Ed. ... ex D’ + ‘et EphC 3 (1949) 384 n° 9 ex C³’.

n° 32 l.6 post ‘C¹ Reg.’ + ‘C³ f. 76^v n° 164’.

n^o 33 l.8 post 'C¹ Reg.' + 'C³ f. 76^{rv} n^o 163'; l. 10-11 'litteris dimissoriis et indulgentiae' cf. inscriptiones C¹ et C³ n^o 163. 164 'Litterae dimissoriae... indulgentiae'.

n^o *34 l.1 datum '(1191-94?)' in '(1194)' corrigendum: nam hoc eodem anno Gualterius abbas benedictionis munus accepit (n^o 32 s); immo et litteras n^o *34 s eodem tempore datas et fortassis eadem ipsa die ac superiores duas (n^o 32 s), nempe 28 sept. 1194, cf. 'propter monasterii gravamina' n^o 33 l.3; utcumque, nullatenus perspicitur, cur n^o *34 sit datum propositum '(1191-94?)' et n^o *35 '(1194)' de eadem causa simul iudicanda, et cur n^o *34 l.2 nomen Celestini inter uncos cum signo interrogationis inclusum sit.